[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 55 DE 15 DE SETEMBRO DE 2.022
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de Urbanização e desmembramento”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural desmembrada da Matrícula nº, 22.731 do CRI local, com área de 5.426,40m², localizada na Estrada Municipal TPA 010 – Antonio Fausto Segura, prolongamento da Avenida 9 de julho, distrito, município e comarca de Tupi Paulista, de propriedade de Alberto Guiraldelo Costa, Lígia Paula Torres Simionato Costa, Paulo Valério Guiraldelo Costa, Cristiane de Souza Costa, Pórcia Guiraldelo Costa de Oliveira e Marco Túlio de Oliveira, com as seguintes divisas e confrontações: no sentido visual de quem da Rua olha para o imóvel, sendo: pela frente, confronta com a Estrada Municipal TPA 010 - Antonio Fausto Segura, prolongamento da Avenida 9 de julho, por onde mede 204 metros, seguindo do marco 16 até o marco 16A, orientado pelo rumo 22º30’00” NE. Pelo lado esquerdo, confronta-se com a área desmembrada da Matrícula 19.856 (matr. 22.933), por onde 26,60 metros, seguindo do marco 15 ao marco 16, orientado pelo rumo 67º30’00” SE. Pelo lado direito, confronta-se com área remanescente da matrícula 22.731, por onde mede 26,60 metros, seguindo do marco 16A ao marco 15A, orientado pelo rumo 67º30’00” NW. Nos fundos confronta-se com área remanescente da Matrícula 22.731, por onde mede 204,00 metros, seguindo do marco 15A ao marco 15, orientado pelo rumo 22º30’00” SW. O marco 16 é o início e fim do poligonal totalizando uma área de 5.426,40 metros quadrados.

Artigo 2º - A partir da vigência da presente lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor.

Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 09 de maio de 2022.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal